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W ramach programu resocjalizacyjnego na terenie Oddziału Zewnętrznego w Gdańsku-Przeróbce odbyły się zajęcia dla 
skazanych z udzielania pierwszej pomocy.

Pierwsza pomoc 

Wiedza z powyższego zakresu jest nieoceniona w kontekście ratowania ludzkiego życia. Szkolenia obejmujące niniejszą 
tematykę mają szczególne znaczenie w procesie resocjalizacji skazanych. Spotkanie zostało przeprowadzone przez 
ratowników ze Stowarzyszenia Na Rzecz Ratownictwa ADIUTARE, które zostało powołane w 2004 roku. Głównym celem 
organizacji jest wspieranie cywilnych działań ratowniczych między innymi poprzez licznego rodzaju szkolenia i pokazy 
obejmujące szeroko pojęte ratownictwo medyczne. Powstanie stowarzyszenia było efektem pracy grupy młodych ludzi 
zaangażowanych w ratownictwo, pomoc humanitarną oraz edukację.W szkoleniu organizowanym na terenie jednostki, 
wzięło udział dwunastu osadzonych, którzy mieli okazję po raz pierwszy uczestniczyć w prelekcji prowadzonej przez 
członków ADIUTARE. Podczas zajęć osadzeni zapoznali się z kluczowymi zasadami udzielania pierwszej pomocy, a 
całość składała się z licznych ćwiczeń m.in. na fantomach do nauki resuscytacji krążeniowo-oddechowej oraz 
treningowym urządzeniu AED. Ratownicy nie tylko przekazali osadzonym niezbędną wiedzę teoretyczną, ale również 
praktyczną polegającą na przedstawieniu zasad postępowania w przypadku omdlenia, utraty przytomności, nagłego 
zatrzymania krążenia czy ciała obcego w drogach oddechowych. Osadzeni z dużym zaangażowaniem uczestniczyli w 
ćwiczeniach, zdobywając cenne umiejętności, które mogą okazać się kluczowe w sytuacjach związanych z 
wystąpieniem stanu zagrożenia zdrowia i życia.
Zajęcia tego typu nie tylko zwiększają umiejętności praktyczne, ale również pomagają w procesie resocjalizacji, 
przygotowując skazanego do lepszego funkcjonowania w społeczeństwie po opuszczeniu jednostki penitencjarnej. 
Szerzenie wiedzy z zakresu pierwszej pomocy przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa wszystkich obywateli.
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